modus sic intrinsecus illi unioni, sive materialiter se habet ad illam. Posset enim bene poni, quod relatio haberet aliquem modum intrinsecum causatum tamen a fundamento: quod illicet modus superadditus, per hoc, quod est esse personabile, non sic intrinsecus relationi, tamen ut uno significatur per hoc nomen personae, necessario connotatur ille modus. Est autem modus iste, quod fundamentum naturae esset in se personae, si non assumere ab alio: est ergo natura humana, & lapidis conveniant in ratione dependentiae ad hypostasis; tamen quia non conveniunt in ratione talis modi dependentiae; ideo non possunt sube personae. Aliqui tamen dicunt, quod hoc est propter distinctionem hypostasis, & personae in Verbo, quod sibi potest aliquid uniri in ratione hypostasis; ut lapis (a); & tamen in ratione personae. Contra, sicut dictum est *4. 8. 1. libri* in Deo non est ordo aliquarum realitatum, quantum a contraria aliam: quia tunc non esset perfectio simplex (b). Et ista est ratio quare Deus non est in genere: igitur non est in eo aliqua realitas, a qua sit hypostasis determinabilis a realitate, a qua est persona; immo nulla omnino alia, & alia est realitas, secundum distinctionem ex parte rei, a qua sit hypostasis, & persona: Omnis autem uno realis est ad terminum realem, & secundum quod realis. Non igitur potest esse uno realis ad hypostasis, & non ad personam, cum nulla sit ibi distinctio realis: & ideo non dico naturam illam irrationalem non personari, & naturam nostram personari propter aliquam distinctionem realem hypostasis, & personae in termino dependente; sed propter distinctionem realem relationum per modos, quos habent a fundamentis, vel saltem quos causant fundamenta.

Ad questionem igitur, quantum ad primum articulum concedo, quod non includit contradictionem naturam natam frui, uniri Verbo hypostaticae, & non frui eo, & hoc si ponatur posse assumi sine habitu creato, sicut ponit opinio improbara. Si autem poneretur, quod necessario ad hoc, quod assumere, oporteret quod haberet actu habitum gloriae, huiusmodi necessitatem non video propter rationem positam contra opinionem praedictam.

Quantum etiam ad secundum articulum, concedo rationem factam contra opinionem, quia natura creata potest dependere non tantum dependentia causati ad causam, sed dependentia hypostasis ad hypostasis, quia non habet aliquid in se, per quod repugnet sibi sic dependere. Et Verbum potest terminare istam dependentiam. Quia etiam non sit in eo distinctio ratio hypostasis, & personae: tamen ita perfecte habet quidquid requiritur ad personam, & hypostasis; ut terminet, sicut si non esset persona.